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staaet, hvis de nævnte Regler havde været gældende ved de paagældendes Indtræden 
i det københavnske Skolevæsens Tjeneste. 

8. 
Ønsker Skolekommissionen eller Kommunalbestyrelsen en i Kommunen fast an- 

sat Lærer eller Lærerinde fjernet fra sit Embede, fordi den paagældende er kom- 
men i et saadant Misforhold til sin Stilling som Lærer, at Udbyttet af Skolens 
Virksomhed derved i væsentlig Grad forringes, " afholde de nævnte kommunale Myn- 
digheder et Fællesmøde for at forhandle om Sagen. Skolekommissionens Formand 
bestemmer efter Samraad med Kommunalbestyrelsens Formand Tid og Sted for dets 
Afholdelse og indkalder til Mødet med 'mindst.7 Dages Varsel og med Angivelse af 
Dagsorden. Fællesmødet vælger selv sin Forhandlingsleder. 

Saafremt et Flertal af hver Forsamlings Medlemmer fastholder Ønsket om Læ- 
rerens (Lærerindens) Afskedigelse, indkaldes der til et nyt Fællesmøde med mindst 14 
Dages Varsel. Samtidig med, at denne Indkaldelse finder Sted, giver Skolekommis- 
sionens Formand vedkommende Lærer (Lærerinde) Meddelelse om Tiden for Mødets 
Afholdelse tilligemed Oplysning om, hvorpaa Ønsket om Afskedigelsen er begrundet.' 
I dette Møde har Læreren (Lærerinden) Ret til at være til Stede under Forhandlingen 
for at forsvare sig og belyse Sagen fra sit Standpunkt. Ligeledes har han (hun) Ret 
til at fremsende en skriftlig Erklæring i Sagen saavel før som efter Mødets Afholdelse. 
Finder saadan Fremsendelse Sted, forinden Mødet afholdes, fremlægges Erklæringen i 
dette. En Erklæring, som afgives efter Mødets Afholdelse, maa være fremsendt inden 
8 Dages Forløb. I begge Tilfælde følger Erklæringen med som Bilag, saafremt Sagen 
indsendes til Skoledirektionen og Ministeren. 

I det andet Møde stemmer hver Forsamling for sig, og saafremt 3/4 af Skole- 
kommissionens Medlemmer og 3/4 af Kommunalbestyrelsens Medlemmer stemme for 
Afskedigelsen, indsendes den vedtagne Beslutning tilligemed Meddelelse om de For- 
hold, ved hvilke den er begrundet, gennem Skoledirektionen til Ministeren, og Af- 
skedigelse finder da Sted straks, medmindre Ministeren finder Anledning til forinden 
at begære Sagen foretagen paa ny i et kommunalt Fællesmøde, der indvarsles efter 
Reglerne for det først afholdte Fællesmøde. Har Fællesmødet ikke i Løbet af 6 Uger 
efter Modtagelsen af Ministerens Begæring fremsendt Meddelelse til Ministeren om, at 
Fordringen om Lærerens (Lærerindens) Afskedigelse fastholdes af et Flertal paa mindst 

af Skolekommissionens og 3/4 af Kommunalbestyrelsens Medlemmer, bortfalder Sagen. 
Har Fællesmødet derimod indenfor den nævnte Frist fremsendt Meddelelse til 

Ministeren om, at Fordringen fastholdes af det paakrævede Flertal, finder Afskedigel- 
sen Sted, efter at der eventuelt har været givet vedkommende Skoleraad Lejlighed til 
at udtale sig om Pensionsspørgsmaalet. 

Den saaledes afskedigede Lærer (Lærerinde), der oppebærer den fulde Løn 
for den Maaned, hvori Afskedigelsen er foregaaet, skal ikke fraflytte Lærerboligen før 
Udløbet af 6 Uger fra Afskedigelsens Dato at regne og faar ved sin Fratrædelse som 
Lærer udbetalt een Gang for alle af Kommunens Kasse et Pengebeløb, der skal ud- 
gøre en Trediedel af Embedets Indtægter i det nærmest forudgaaende Regnskabsaar, 
ligesom der ogsaa tilkommer ham Pension efter Loven. 

Den paagældende Lærers Adkomst til senere Ansættelse i et offentligt Lærer- 
embede og den Ret, der flyder af hans Embedsalder, berøves ham ikke ved Afskedi- 
gelse i Henhold til nærværende Paragraf. 


